
 

 

        
 
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

    Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

                                   Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v  
                                   Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 
                                    E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

        

 

 

 
 
 

 All’Albo On Line  
Al sito web  

Ad Amministrazione trasparente  
Ai Docenti interni all’Istituzione scolastica 

 
 

DECRETO n.169 Nomina figure professionali REFERENTE PER LA VALUTAZIONE -Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus CUP: F84D24001020007-C.P.: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-29-TITOLO PROGETTO: “Un’estate da 
vivere insieme” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024, approvato con parere favorevole dei Revisori dei Conti 
con verbale n.2024/001, acquisito con prot. n.732 del 01/02/2024; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;  
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023- 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie;  





 

 

        
 
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

    Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

                                   Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v  
                                   Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 
                                    E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

        

 

 

VISTA la nota di autorizzazione progetto, Prot. AOOGABMI del 12/06/2024, acquisita con nota prot. n. 
4052 del 19/06/2024;  
VISTO il decreto n. 124 di assunzione in bilancio del progetto “Un'estate da vivere insieme” – C.P. 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-29 – C.U.P. F84D24001020007;  
VISTA la propria azione di disseminazione e pubblicità, nota prot. n. 4214 del 27/06/2024;  
VISTA la delibera n. 3 del 15/07/2024 del Consiglio di Istituto in merito all’incarico di Direzione e 
Coordinamento del progetto di cui all’oggetto;  
VISTO il decreto n. 132 prot. 4427/2024 del 15/07/2024 di assunzione dell’incarico di RUP da parte del 
Dirigente scolastico prof.ssa Maria Carmela Taronna; 
VISTO il decreto n. 133 di incarico di “Direzione e Coordinamento”, acquisito agli atti con Nota prot. n. 
4430 del 15/07/2024; 
VISTA la determina di avvio N.79, del 23.07.2024, nostra Nota prot. N. 4538 per il reclutamento  di figure 
professionali ESPERTI INTERNI/ESTERNI E COLLABORAZIONE PLURIMA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+); 
VISTO l’Avviso di procedura per il reclutamento di n. 2 REFERENTI PER LA VALUTAZIONE ns nota prot. 
4678 del 21/08/2024; 
VISTO il Decreto di nomina n. 155 della commissione per la valutazione dei curricula pervenuti prot. n. 
4717 del 24/08/2024 ; 
VISTO il Decreto dirigenziale n. 158 di pubblicazione della graduatoria provvisoria ns nota prot. 4774 del 
27/08/2024; 
VISTO il Decreto dirigenziale n.168 di pubblicazione della graduatoria definitiva ns. nota prot. 4848 del 
31/08/2024. 

 
DECRETA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art.2  Assegnazione incarichi Referenti per la valutazione: 
 

COGNOME E NOME PLESSO ORE 

MARTELLA MARIA SCIENZA ISCHITELLA 60 

BONFITTO PINA RODI GARGANICO 30 

 
Art. 3 Compiti del Referente per la Valutazione 

Al Referente per la Valutazione sono richieste le seguenti prestazioni: 



 

 

        
 
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
  Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

    Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 
Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

                                   Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v  
                                   Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 
                                    E mail: fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

        

 

 

  Predisporre le attività valutative dell’intero piano 

  Verificare, in itinere ed ex post, l’andamento e gli esiti degli interventi;  

 Coordinare le iniziative di valutazione fra i diversi moduli del piano, garantendo lo scambio di 
esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili, lo sviluppo della 
competenza valutativa dei docenti; 
 

  Garantire, di concerto con i tutor ed esperti di ciascun modulo formativo, la presenza di momenti di 
valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 

  Implementare strumenti per monitorare i risultati dell’intervento e registrare, per ciascun 
destinatario, il livello raggiunto rispetto all’indicatore di risultato prescelto (valore target che il 
progetto dovrebbe raggiungere); 

  Elaborare un report di monitoraggio e valutazione finale del piano. 
 

Art.4  Retribuzione  
 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi. 

Il personale  selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del 
progetto e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma 
informatica Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 la documentazione delle attività svolte e 
quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio del 
progetto.  

La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta e non potrà superare i limiti 
imposti dalla normativa vigente. La percentuale prevista per la remunerazione non prevede un 
pagamento di tipo forfetario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestato. 
L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata. Il compenso orario remunerato 
per le ore effettivamente prestate è onnicomprensivo lordo di qualsiasi onere. 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icgiannone.edu.it, ha effetto di 
notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

                                                                                                                                                   f.to digitalmente 

http://www.icgiannone.edu.it/

